lui de Vich résignées entre les mains de Jacques, élu 

d'Avignon. 
G. Mozzar, Jean XXI], lettres comrm., I, 162, n° 1679-80. 

904 Avignon, 21 novembre 1316. 

Le pape accorde des indulgences aux visileurs de 
l'église de Notre-Dame-des-Doms d'Avignon à di- 
verses fêtes. 

OHANNES, elc. universis Christi fidelibus presentes 

litteras inspecturis. salutem, etc. Excelsa super si- 

dera Virgo virginum, mater et filia Regis regum, glo- 

riosissima Dei genitrix virgo semper, Maria,cunctarum 

gemmis ornata virtutum, gremioque mentis et corpo- 

ris decore prefulgida sua specie, suaque pulchritudine, 

que cognita feliciter in excelsis cum qui speciosus est 

pre filiis hominum in suum provocavit aspectum et 

sic illius animum in beatissimam ipsius concupiscen- 

tiam inclinavit quod, educto celesti nuntio ad se de 

superis nuntiante, sempiternum est habitaculum Tri- 

nitatis effecta, et eterne lucis incorruptibilem florem 

summeque beatitudinis pretiosissimum fructum super 

omnia benedictum in secula, cujus mortui reviviscunt 

odore, concipiens desideratum cunctis gentibus, Deum 

verum, mundi Salvatorem et Dominum parturivit. — 

Talis namque partus virgini congruebat ut non pareret 

nisi Deum, et talem quidem matrem conveniebat Al- 

tissimo qualem suam decere fiebat ineffabilem majes- 
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tatem, suisque noveral affectibus placituram, ut im- 

maculatus ex virgine immaculata procederet omnium 

maculas purgaturus. Hec est enim illa splendidissima 
stella ex Jacob orta (mundo), cujus radius prefulgens 
in superis orbem illuminat universum, prelustrat men- 

tes, virtutes fovet, fulget meritis, micat exemplis, 

extinguit vitia et tenebras reprimit peccatorum. Digne 

igitur matris ejusdem intemerata virginitas super cho- 

ros angelorum in sublimibus exaltata. gloriam hono- 

ris et laudis ab ipsa continue suscipit majestate, et 

digne populi fidelium, illam que in conspectu filii sui 

pro eis non desinit advocare, in hymnis jubilationum, 

et canticis collaudant et magnificant universi. — Ve- 

rum ut dilectionis ineffabilis caritate, qua illam im- 

mensa clemencia summe divinitatis complectitur cla- 

rius mortalibus appareret, loca suo nomine dedicata 

crebris et magnis prodigiorum decorat insigniis et 

grandium celebritate miracalorum illustrat. — Ipse 

vero summus et verus Pontifex in eternum ecclesiam 

Beate Marie de Domnis Avinionen. et dicte virginis 

matris vocabulo insignitam, expertem claritate prodi- 

giorum et miraculorum hujusmodi non relinquens, 

eam ab antiquo dextera sue omnipotentie infinite, in 

ipsius virginis matris honore, prout communiter abs- 

que dubitatione tenetur, mirabiliter consecravit, et alias 

eam virtute miraculorum hujusmodi per diversos suc- 

cessus temporum pluries visitavit, sicut adhuc visitare 

non desinit de sua largissima pietate. Propter quod 

prefatam ecclesiam oculi nostri votive respiciunt, eam- 

que libenter honoribus condignis attollimus, et spiri- 

tualium largitione munerum prevenimus, quam porta- 

mus sincerius in visceribus caritatis. Ut igitur fidei or- 

thodoxe cultores eo libentius ambulent in lumine vul- 

tus ejus, eaque crescat ipsorum devotio ferventius 

apud eam, quo uberiores favores in celestibus horreis 

in eadem ecclesia se percepturos noverint ad salutem. 

Nos, de omnipotentis Dei misericordia, et beatorum 

Petri et Pauli apostolorum ejus auctoritate confisi, om- 

nibus vere penitentibus et confessis qui dictam eccle- 

siam de Domnis Avinion. in Nativitatis, Resurrectionis 

et Ascensionis Domini Nostri Jhesu Christi, Pentecos- 

tes et quatuor ejusdem Virginis matris festivitatibus et 

consecralionis dicte ecclesie duos annos, singulis au- 

tem qui octo diebus festivitatesipsasimmediatesequen- 

tibus venerabiliter visitaverint, unum annum, eis vero 

qui in beati Michaelis archangeli, sancti Johannis Bap- 

tiste, singulis beatorum Apostolorum et etiam Evange- 

listarum, beatorum Stephani et Laurentii martirum et 

quatuor Doctorum Ecclesie, scilicet Gregorii, Augus- 

tini, Ambrosii, Jeronimi, s. Martini confessoris, beate 

Marie Magdalene, sancte Agnetiset beate Katerine fes- 

tivitatibus, ac dominica in Ramis palmarum. et sin- 

gulis diebus majoris ebdomade unum annum. et illis 

qui per octavas festivitatum ipsarum ad dictam eccle- 

siam, causa devotionis, accesserint, imploraturi ve- 

niani pro peccatis, centum diebus de injunctis eis pe- 

nitentiis misericorditer relaxamus. Datum Avinione, 

x1 kalend. decembris, anno primo. 

J. Merrre, Rec. doc. hist. dioc. Avignon (1899), 17-9. G. Morzar, 

Jean XXII, lettres comm., 1,454, n° 4927. Aug. Courow, Jean XXII, 

lettres secrètes (1906), t. 1, c. 59, n°64. LaBANDE, dans Bull. archéol. 
(1906/7), 389; à part, 12. Eug. Duprar, Origines église Avignon, 16, 22. 

905 : 11 décembre 1316. 

Tradidi magistro Bartholomeo Grassi, pro quibus- - 

dam Decretalibus emptis pro domino nostro summo 

pontifice... de mandato domini mei dom. Avinionen- 
sis electi, xlv flor. auri.